

DEVIZ LOCAL № 31
Sistematizarea verticala (marca PG)

Valoarea de deviz 50 274,74 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I (Разработка грунта бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт I категории)	100 m3	1,8000	299,475	539,055
2	TsC22C1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC19A1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta teren catg. I (Сдвижка в насыпь еще на 20м, к=2, грунт I категории)	100 m3	1,8000	165,825	298,485
3	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка с погрузкой растит. грунта экскаватором 0,40-0,70 м3, в автомобили грунт естественной влажности I категории - для завоза)	100 m3	0,1200	482,625	57,915
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km (Завоз растит. грунта автосамосвалом с расстояния 3 км)	t	14,4000	16,340	235,296
5	TsC50A	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru	100 m3	0,1200	70,408	8,449

1	2	3	4	5	6	7
		fiecare 0,5 km, teren categoria I (Ремонт и содержание естественных дорог при перемещении грунта на каждые 0,5 км, грунт I категории на 1 км, $k=2$) Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000				
6	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт II категории)	100 m3	15,7000	381,150	5 984,055
7	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Погрузка мин. грунта, экскаватором 0,40-0,70 м3 в а/с, II категории, $K=0,85$) Коэффициент к трудозатратам=0,8500 Коэффициент к материалам=0,8500 Коэффициент к машинам=0,8500	100 m3	9,1800	473,342	4 345,283
8	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояния 3 км)	t	1 560,6000	16,340	25 500,204
9	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II (Ремонт и содержание естественных дорог при перемещении грунта на каждые 0,5 км, грунт II категории, $k=2$) Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	100 m3	9,1800	76,571	702,925
10	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)	100 m3	9,1800	120,969	1 110,495
11	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu	100 m3	6,5200	644,187	4 200,101

1	2	3	4	5	6	7
		compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv (Уплотнение грунта по площадке)				

		Total	Lei	42 982,26
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	173,14
		Cheltuieli de transport	8 %	6,29
		Cheltuieli directe		43 161,69
		Cheltuieli de regie	12 %	5 179,40
		Beneficiu de deviz	4 %	1 933,65
		Total		50 274,74
		Total deviz: Inclusiv salariu		50 274,74

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 31
Sistematizarea verticala (marca PG)

Valoarea de deviz 50 274,74 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 31:				

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,3456	57,66	769,508
		Total manopera				769,51

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,2594	303,00	78,598
		Total materiale de construcții				78,60

Utilaje de construcții:

1.	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	14,6309	247,50	3 621,148
2.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	17,7907	247,50	4 403,198
3.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	33,8356	247,50	8 374,311
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	119,7000	215,00	25 735,500
		Total utilaje de construcții				42 134,15

Total	Lei	42 982,26
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	173,14
Cheltuieli de transport	8 %	6,29
Cheltuieli directe		43 161,69
Cheltuieli de regie	12 %	5 179,40
Beneficiu de deviz	4 %	1 933,65
Total		50 274,74

Total deviz: 50 274,74

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Sectorului al Politiei de Frontiera
Valea Mare raionul Ungheni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I (Разработка грунта бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт I категории)	100 m3			299,475
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,2100	247,50	299,47
2	TsC22C1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC19A1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta teren catg. I (Сдвижка в насыпь еще на 20м, κ=2, грунт I категории)	100 m3			165,825
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6700	247,50	165,82
3	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка с погрузкой растит. грунта экскаватором 0,40-0,70 м3, в автомобиле грунт естественной влажности I категории - для завоза)	100 m3			482,625
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	247,50	482,62
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km (Завоз растит. грунта автосамосвалом с расстояния 3 км)	t			16,340
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	215,00	16,34
5	TsC50A	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria I (Ремонт и содержание естественных дорог при перемещении грунта на каждые 0,5 км, грунт I категории на 1 км, κ=2) Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	100 m3			70,408
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0100	303,00	6,06
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1300	247,50	64,35
6	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт II категории)	100 m3			381,150
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	247,50	381,15
7	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Погрузка мин. грунта, экскаватором 0,40-0,70 м3 в а/с, II категории, K=0,85) Коэффициент к трудозатратам=0,8500 Коэффициент к материалам=0,8500 Коэффициент к машинам=0,8500	100 m3			473,342

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	247,50	473,34
8	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояния 3 км)	t			16,340
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	215,00	16,34
9	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II (Ремонт и содержание естественных дорог при перемещении грунта на каждые 0,5 км, грунт II категории, κ=2) Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	100 m3			76,571
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0120	303,00	7,27
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1400	247,50	69,30
10	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)	100 m3			120,969
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,76
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	303,00	1,21
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	247,50	99,00
11	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv (Уплотнение грунта по площадке)	100 m3			644,187
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5400	57,66	88,80
	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	2,2440	247,50	555,39

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.